
 
 

Vytvořeno  22.2.2017 13:28:11 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    30  
 
 

 
Příspěvek do 7. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 22.02.2017  
 
Rámcová kupní smlouva o koupi rafinérských výrobk ů se spole čností AB-OIL, 
s.r.o. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva ABoil  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  PaedDr. David Holman - místostarosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Uzavřením této rámcové smlouvy se společností AB-OIL, s.r.o., která mj. provozuje čerpací stanici na 
ul. Tyršova a čerpací stanici v Řečkovicích (u silnice I. třídy ve směru na Brno) město Kuřim získá 
slevu na odběr pohonných hmot ve výši 0,5 Kč/l. Vzhledem k tomu, že čerpací stanice AB-OIL, s.r.o. 
je místem, kde vozy MěÚ Kuřim čerpají pohonné hmoty nejčastěji, je karta AB-OIL pro město 
výhodou.  
Pro srovnání: 

· za služby CCS, spojené s nyní používanou kartu CCS, město Kuřim každoročně platí tisíce 
korun, zatímco karta AB-OIL je zdarma 

· na odběr čerpacích hmot s použitím karty CCS není poskytována žádná sleva, zatímco při 
použití karty AB-OIL u městskými vozy nejčastěji využívané čerpací stanice AB-OIL je 
poskytována sleva 0,50 Kč/l 

· Pro využití na služebních cestách mimo Brněnsko je naopak vhodné disponovat kartou CCS 
(zejména pro vůz využívaný starostou města).  

 
Uzavřením této rámcové kupní smlouvy nevzniká žádná exkluzivita a i nadále mohou být v případě 
potřeby využívány jak služby CCS, tak služby všech ostatních čerpacích stanic. Obdobnou rámcovou 
smlouvu s AB-OIL již dlouhodobě využívá mj. i Centrum technických služeb Kuřim s.r.o. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením rámcové kupní smlouvy o zvýhodněném odběru rafinérských výrobků 
se společností AB-OIL, s.r.o., Praha 10, Strašnice, Královická 1607/54, IČ 62300288. 
 
Termín plnění: 21. 3. 2017 (KÚ) 
  



 
 

Vytvořeno  22.2.2017 13:28:11 2

 
 
 



RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  
 

kterou níže uvedeného dne, m ěsíce a roku  
uzavřeli tito  ú č a s t n í c i  

 
 

Prodávající:  
 
AB – OIL s.r.o.  
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 92825 
se sídlem Praha 10, Strašnice, Královická 1607/54, PSČ 100 00 
IČ: 62300288 
DIČ: CZ62300288 
bankovní spojení: 1130982/0800 (Česká spořitelna), 6853150227/0100 (Komerční banka) 
jednající Ing. Antonínem Škařupou, jednatelem  
e-mailová adresa:  
 

• dále jen prodávající  
 
Kupující:  
 
Město Ku řim , Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
Zastoupený: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou 
IČ: 00281964 

• dále jen kupující  
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Prodávající prohlašuje, že v rámci své podnikatelské činnosti prodává rafinérské výrobky 

a za účelem prodeje těchto výrobků uzavírá s kupujícím tuto rámcovou kupní smlouvu. 
Kupující prohlašuje, že má zájem na odběru níže specifikovaných rafinérských výrobků 
za dohodnutou kupní cenu. 

 
2. Uvedení účastníci smlouvy prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a že 

k platnosti smlouvy není třeba současně podpisu jiné osoby. Smluvní strany, také 
prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této Rámcové smlouvy o úvěru jsou v souladu 
s právní skutečností a zavazují se, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé 
smluvní straně.  

 
 

II. 
Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem smlouvy je dodávka těchto rafinérských výrobků (dále také „zboží“):  

• motorová nafta ČSN EN 590 (vč. max. obsahu síry do 0,05% hm) 
• automobilové benzíny ČSN 228 

 
2. Jednotlivé dodávky rafinérských výrobků jsou uskutečňovány prostřednictvím přímého 

odběru u prodávajícího, přičemž prodávající vyhotoví přehled odběrů vždy v polovině a 
na konci každého kalendářního měsíce. Na základě zjištěných odběrů pak prodávající 
vystaví fakturu za odebrané rafinérské výrobky za dané období. 

 



 III. 
Kupní cena a zp ůsob její úhrady  

 
1. Cena za zboží je sjednána dohodou smluvních stran dle aktuálních prodejních cen 

rafinérských výrobků, přičemž kupující prohlašuje, že se s platným ceníkem kupujícího 
seznámil a ceny rafinérských výrobků akceptuje. Tyto ceny odpovídají současným cenám 
rafinérských výrobků, přičemž tato cena je závislá na pohybu cen České rafinérské. 
Prodávající je oprávněn aktualizovat ceník rafinérských výrobků dle pohybu cen.  

 
2. Prodávající poskytne kupujícímu slevu ve výši 0,50Kč na 1litr z aktuálních prodejních cen 

dle platného ceníku, přičemž konkrétní sleva bude specifikována v každé jednotlivé 
faktuře za dodávky rafinérského zboží. Kupující nemá na slevu právní nárok.  

 
3. Prodávající na základě každé jednotlivé objednávky vystaví fakturu s částkou 

odpovídající násobku celkového objemu dodaných rafinérských výrobků a ceny dle 
aktuálního platného ceníku, ponížené o slevy 0,50Kč na 1l. Faktura je splatná do 15 dnů 
ode dne dodání zboží (zdanitelné plnění) na bankovní účet prodávajícího uvedený 
v záhlaví této rámcové smlouvy. Datem úhrady kupní ceny se rozumí den připsání kupní 
ceny na účet prodávajícího.  

 
4. Kupující svým podpisem na této rámcové smlouvě čestně prohlašuje, že disponuje 

dostatečným objemem finančních prostředků k úhradě dodaných rafinérských výrobků a 
současně se podpisem této smlouvy zavazuje neupřednostnit žádný jiný svůj závazek na 
úkor závazku vůči prodávajícímu z této smlouvy a jednotlivých objednávek.  

 
5. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny za dodané rafinérské výrobky 

dohodly se smluvní strany na smluvní pokutě ve výši 0,05% z dlužné částky za každý byť 
i započatý den prodlení.  

 
6. Pokud bude mít kupující vůči prodávajícímu neuhrazené splatné peněžité závazky více 

než 5 pracovních dní po splatnosti, není prodávající povinen dodat kupujícímu zboží a to 
i bez předchozího oznámení.  

 
 

IV.  
Odpov ědnost za vady  

 
1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít vlastnosti zabezpečující řádné 

užívání zboží, včetně vlastností dodaného příslušenství ke zboží. Prodávající prohlašuje, 
že dodané zboží nemá právní vady, tedy není zatíženo právem třetích osob. V případě, 
že dodané zboží bude mít vady jakosti, množství nebo právní vady, je kupující oprávněn 
tyto vady u prodávajícího reklamovat. Reklamace musí mít písemnou formu a náležitosti 
daňového dokladu v souladu s platným zněním zákona o DPH. Předmětem zdanitelného 
plnění bude odstranění závad na majetku kupujícího, které byly způsobeny použitím 
zboží pořízeným od prodávajícího a musí být uvedeno, jakým způsobem se vady 
projevují.  

 
2. Zjistí-li kupující jakoukoli vadu dodaných rafinérských výrobků popsaných v předchozím 

článku, je povinen tyto vady bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu písemně 
nebo faxem. V případě, že se bude jednat o vadu jakosti, je prodávající povinen dostavit 
se na místo prodeje rafinérských výrobků a bude-li to možné odebrat jeho vzorek za 
účelem kontroly jakosti v laboratoři.  

 
 

 



V. 
Platnost smlouvy a zp ůsob ukon čení 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. 

2.  Tato smlouva může být vypovězena písemně s 1 měsíční výpovědní lhůtou, a to i 
bez udání důvodu. Výpověď počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Smluvní vztah lze ukončit i na 
základě písemné dohody.  

3. Jestliže některá ze smluvních stran poruší tuto smlouvu podstatným způsobem, může 
smluvní strana, která smlouvu neporušila, od smlouvy odstoupit. V takovém případě 
smluvní vztah skončí v den doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně. 

4. Jako podstatné porušení této smlouvy na straně prodávajícího se rozumí zejména: 

a) nedodání řádně a včas objednaného zboží co do druhu, množství, kvality a ceny, a to 
i přes písemnou výzvu kupujícího, 

b) opakované zhoršení kvality dodávaného zboží. 

5. Jako podstatné porušení této smlouvy na straně kupujícího se rozumí nezaplacení 
kupní ceny nebo opakované nedodržení termínu splatnosti. 

 
VI.  

Závěrečná ustanovení  
 

1. Smluvní strany se zavazují vykonat veškeré úkony, jichž je podle této rámcové kupní 
smlouvy, právních předpisů, či z jiného důvodu zapotřebí k tomu, aby došlo k plné 
realizaci transakci předvídaných touto smlouvou, a to i v případě, kdy to tato smlouva 
výslovně nezmiňuje.  

 
2. Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné, či 

stane-li se takovým v budoucnu, je či bude neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné 
pouze pro toto ustanovení a nedotýká se platnosti a vynutitelnosti ustanovení ostatních.  
Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit ustanovením 
bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat obsahu a účelu vadného 
ustanovení.  

 
3. Vzdání se práva lhůty v jednotlivém případě se dotýká vždy jen daného případu a 

nezakládá tedy domněnku vzdání se práva či prominutí lhůty ve vztahu k případům 
totožným či obdobným.  

 
4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění.  
 

5. Všechny změny, vztahující se k této smlouvě, budou prováděny písemnou formou 
vzestupně číslovanými a datovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.  

 
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních 

stran. 
 
7. Smluvní strany se dohodly, že jakákoli písemnost poslána na adresu druhé smluvní 

strany uvedené v záhlaví této smlouvy nebo písemně sdělené druhé smluvní straně, se 
bude považovat za doručenou druhé smluvní straně uplynutím 15 dnů ode dne 
prokazatelného odeslání této písemnosti bez ohledu na skutečnost, že si adresát 



odmítne písemnou převzít nebo přes oznámení poštovního úřadu si ji jako poštovní 
zásilku nevyzvedne.  

 
8. Okamžikem podpisu této smlouvy poslední ze smluvních stran se ruší všechny předchozí 

smlouvy tohoto obsahu uzavřené mezi smluvními stranami.  
 
9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 

nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu pročetly, jejímu obsahu 
porozuměly a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
 
 
V ..................dne ............................ 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________    ___________________________ 
prodávající        kupující  

 
 


	__KNS__0
	__KNS__1

